
br 

Číslo smlouvy: 118/2021 
Verze N3/2021 

on 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

Smlouva O umístění zařízení ČHMÚ 
(uzavřená podle ustanovení § 1 746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

Provozní Nový Malín, s. r. 0. 

se sídlem: 

IČO: 25861905 

Bankovní spojení: 

Statutární orgán: 

Kontaktní osoba: 

Nový Malín č. p. 240, 788 03 Nový Malín 
DIČ: CZ25861905 

jednatel společnosti 

dále jen 99společnost" 

a 

Český hydrometeorologický ústav 
se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO: 00020699 DIČ: CZ00020699 

č. ú.: 
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle Vl. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou 
k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., O DPH) 
Statutární orgán: , ředitel ČHMÚ 

Zastoupený: ředitel pobočky ČHMÚ 
Ostrava 
K Myslivně 3/2182, 708 00, Ostrava-Poruba 

Kontaktní osoba: 

dále jen ,,ČHMÚ" 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 1/5 



Číslo smlouvy: 118/2021 
Verze N3/2021 

on 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. 

2. 

Společnost prohlašuje, že pro obec Nový Malín zajišťuje dle řádné smlouvy o provozování 
rovněž provoz zdroje pitné vody ( vrt č. 17) umístěného na pozemku p.č. 2417 V k.ú. Nový 
Malín S tím, že se souhlasem obce Nový Malín ze dne 17. 7. 2019 bylo na předmětném pozemku 
umístěno rovněž měřící zařízení ČHMU, a to 2 (dva) sekvenční vzorkovače a elektrický 
rozváděč za účelem získávání údajů o kvalitě ovzduší a jejich následného využití (dále jen 
,,zařízení"), kdy toto zařízení je ČHMÚ oprávněn připojit na zdroj elektrické energie 
společnosti a odebírat Z něj elektrickou energii. 
Spotřeba elektrické energie předmětným zařízením činí cca 6 kWh/den (při umístění 2 
vzorkovačů) S tím, že zařízení je v provozu od 28. 11. 2019. 

II. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. 

2. 

3. 

4. 

ČHMÚ na své náklady zajišťuje a dodává technické a materiální vybavení pro funkcionalitu 
zařízení a zajišťuje pravidelnou údržbu, servis a veškeré opravy. 

ČHMÚ zařízení užívá pouze k účelům uvedeným v této smlouvě, přičemž počet zařízení dle 
odst. 1, čl. I. může být přizpůsoben aktuálním požadavkům ČHMU. 

Společnost umožní přístup pověřeným pracovníkům ČHMÚ a třetím osobák k zařízení i bez 
předchozí dohody, pokud budou provádět jeho opravu a servis, či údržbu okolí zařízení nebo 
zajišťovat nezbytné další záležitosti spojené S jeho umístěním či odstraněním. 

Společnost sdělí ČHMÚ bez zbytečného odkladu jakékoli poškození zařízení a v případě jeho 
odcizení nebo jeho úmyslné poškození oznámí tuto skutečnost zároveň příslušnému oddělení 
Policie CR, bude-li zřejmé, že k takovému jednání došlo. 

III. PLATNOST, ÚČINNOST, ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. 

3. 

Smlouva může být ukončena na základě dohody smluvních stran ke sjednanému dni, a dále také 
na základě výpovědi, S výpovědní dobou 6 měsíců S tím, že její počátek počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. 

Po skončení doby umístěného zařízení je povinen odvézt ČHMÚ zařízení na své náklady do 30 
dnů. 

IV. 

1. 

CENA ZA EL. ENERGII A JEJÍ ÚHRADA 

Cena přeúčtované elektrické energie je stanovena V Kč/kwh, jako podíl nákladů jak za 
elektrickou energii, tak za distribuční a ostatní služby dodávky elektřiny, dělený celkovým 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 2/5 



Iz 

Číslo smlouvy: 118/2021 
Verze N3/2021 

on 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

2. 

odběrem V odběrném místě. Přeúčtování nákladů za odběr elektrické energie se uskuteční v 
souladu S §3, odst. 3 zákona 458/2000 Sb. (Energetický zákon). 

Objem elektrické energie bude stanoven na základě skutečné spotřeby změřené měřidlem 
elektrické energie jednou ročně, k 3I.  12. příslušného kalendářního roku, kdy bude ke 
stanovenému dni proveden odečet elektroměru. 

3. Vzhledem k tomu, že v době od 28. 11. 2019 do 28. 2. 2021 neproběhla mezi účastníky smlouvy 
Žádná fakturace a úhrada za odběr elektrické energie ze strany ČHMÚ, smluvní strany se 
dohodly, že ČHMÚ zpětně za toto příslušné období uhradí společnosti odběr elektrické energie 
dle stavu elektroměru ke dni 3. 2. 2021 na základě faktury společnosti vystavené do 15. 4. 202 I , 
přičemž spotřeba elektrické energie za rok 2021 již bude vyúčtována ze strany společnosti dle 
ustanovení odst. 1. a 2. tohoto článku smlouvy. 

v. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

1. Jakékoliv změny nebo dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány 
oběma smluvními stranami. 

2. Ostatní práva a povinnosti výslovně touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obecně 
platných právních předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3.4. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že na plnění odpovídající předmětu této Smlouvy 
poskytnutá od 28. l l. 2019 do nabytí účinností této smlouvy budou tam, kde to nevylučuje 
povaha věci, pohlížet jako na plnění poskytnutá za její účinnosti . 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6.7. 

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - zákres S umístěním. 

ČHMÚ osobní údaje subjekm údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení těmice 95/46/ES (GDPR). Bližší 
informace týkající se zpracování osobních údajů se nachází na stránkách správce www.chmi.cz. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy řádně přečetly, S jejím obsahem jsou 
srozuměné a na důkaz toho připojuji své podpisy. 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 3/5 



v 

Číslo smlouvy: 118/2021 
Verze N3I2021 

. | .  
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

V Ostravě dne 
-04.. 0 1 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V Novém Malíně dne 

za 05. 2021 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ředitel pobočky CHMU V Ostravě jednatel společnosti 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel,Ž 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.‹:hmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 4/5 



r 

Číslo smlouvy: 118/2021 
Verze N312021 

010 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

Příloha č. 1: Umístění zařízení v areálu společnosti Provozní Nový Malín, s. r. O 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17. 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 5/5 




